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NKT færdiggør udvidelse af produktionen af  
mellemspændingskabler i Danmark 

NKT har afsluttet sin udvidelse af produktionen af mellemspændingskabler på fabrik-

ken i Asnæs. Den opgraderede og udvidede fabrik er nu i drift og styrker NKT’s kapa-

citet og kompetencer til at imødekomme den høje efterspørgsel efter kabelsystemer 

drevet af energiomstillingen. Som følge af udvidelsen har NKT budt mere end 100 nye 

kolleger velkommen på fabrikken i Asnæs. 

NKT har gennemført udvidelsen af sin produktion af mellemspændingskabler i Asnæs, der 

blev igangsat i 2024 og omfatter en ny produktionshal og nyt testfaciliteter samt optimeringer 

af det samlede produktionsflow. Det øger fabrikkens kapacitet markant og produktionen vil 

løbende blive skaleret i de kommende måneder. Med de gennemførte investeringer er NKT 

godt positioneret til at imødekomme den høje efterspørgsel efter mellemspændingskabler til 

udvidelser af elnettet, integration af vedvarende energi og øget elektrificering i Europa. 

”Færdiggørelsen af investeringen er en vigtig milepæl for NKT og styrker vores muligheder 

for at støtte kunderne i udviklingen og moderniseringen af deres elnet. Den udvidede fabrik i 

Asnæs øger vores kapacitet til at levere kabelløsninger af høj kvalitet med et fortsat stærkt 

fokus på sikkerhed, bæredygtighed og operationel excellence. Samtidig bidrager investerin-

gen til lokal beskæftigelse og understreger Danmarks rolle som et centralt knudepunkt for 

NKT’s produktion af mellemspændingskabler,” siger Carlos Fernandez, Executive Vice Presi-

dent og Head of Distribution i NKT. 

Bygger til fremtidens elnet 

Investeringen sker på et tidspunkt, hvor behovet for modernisering og udbygning af Europas 

elnet accelererer. Det skyldes både aldrende infrastruktur og stigende efterspørgsel drevet af 

elektrificering, datacentre og vedvarende energi – udviklinger, der stiller nye krav til kapacitet 

og fleksibilitet. 

Med mere end 60 års kabelproduktion i Asnæs fastholder NKT sit langsigtede engagement i 

både fabrikken og lokalsamfundet. 

Udvidelsen markeres ved en indvielse på fabrikken i august 2026. 

Om Distribution og NKT’s fabrik i Asnæs 

▪ Distribution er en forretningslinje i NKT med fokus på lav- og mellemspændings-

kabler 

▪ Distributions primære produktionssteder er placeret i Danmark, Tjekkiet, Polen, 

Sverige, Storbritannien og Portugal. Hver fabrik er specialiseret inden for ét eller 

flere markedssegmenter 

▪ Distribution beskæftiger cirka 2.300 medarbejdere i Europa og havde en omsæt-

ning på EUR 842 mio. i 2025 (i standard metalpriser) 

▪ NKT har i dag omkring 300 medarbejdere i Asnæs, hvoraf 100 er kommet til som 

følge af den seneste fabriksudvidelse 

▪ Asnæs producerer mellemspændingskabler og specialiserede 1 kV-kabler og fun-

gerer samtidig som et logistisk knudepunkt for Skandinavien 

▪ NKT har haft kabelproduktion i Asnæs siden 1965 
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Om NKT 

NKT forbinder en grønnere verden med sin førende kabelteknologi og spiller en vigtig rolle i, 

at verden bevæger sig mod ren energi. NKT designer, producerer og installerer lav-, mellem- 

og højspændingskabelløsninger, der muliggør pålidelig transmission af energi. Siden 1891 

har NKT fornyet kabelteknologien, der sikrede strøm til de første elpærer og til de gigawatt, 

der i dag bliver genereret af vedvarende energikilder. NKT har hovedkontor i Danmark, 

opererer fra mere end 30 lokationer globalt og beskæftiger cirka 6.500 medarbejdere. NKT er 

børsnoteret på Nasdaq Copenhagen og havde i 2025 en omsætning på 3,6 mia. Euro. NKT - 

We connect a greener world. www.NKT.com 
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